令和２年２月２８日

保 護 者 各 位

東塩田小学校長 水出 一寛

新型コロナウイルスの流行拡大防止に係る休校措置への当面の対応について（お願い）

 別紙の上田市教育委員会の通知通り、３月２日（月）からの臨時休業の措置が決まりました。つきまし

ては、本校では、現在の時点で下記の通りの当面の対応を行いたいと思いますので、ご理解・ご協力をよ

ろしくお願いします。

記

１ 休校措置中の家庭での生活について

  ＜休校措置中の学習について＞

・各学級および学年ごとに、当面の学習については、本日学校で子どもたちに連絡をしてあります。

それに従って、休業期間中も学校登校日と同じように、各家庭で学習が進められるようご配慮をお

願いします。

・本日連絡しきれなかった分や、未履修の単元で、自習用の教材の準備が必要なものについては、後

日、それぞれ子どもたちの手元に渡る方法を考え、お届けしたいと思います。

＜休校措置中の家庭での過ごし方について＞

・少なくとも、授業日の授業時間にあたる時間帯については、それぞれの家庭で学習をして過ごすこ

ととし、不用意に外に遊びに出るようなことがないようご指導をお願いします。（感染防止の他、

防犯の観点からも）

・その他、放課後等授業時間外にあたる時間帯や休日等についても、インフルエンザ等による学級閉

鎖の時同様、不要不急の外出をひかえていただくようお願いします。

２ 休校措置による卒業式・終業式等の行事の措置、通知表や子どもたちの私物等について

  ・卒業式（３月１８日）について、市教委の方から出ている指針にそって実施予定ですが、式次第や

日程等については後日改めて連絡します。

  ・終業式（３月１７日）についても、市教委の方から「学校ごとに卒業式の配慮に準じて必要な対応

を行うこと」との指示が出ていますので、後日、改めて連絡します。

  ・今の時点では、通知表については、終業式を行う場合はそこで配布予定です。また、私物等につい

ては、本日持ち帰れなかったものについては、臨時休業期間もしくは春休み中に個人個人で取りに

来ていただく期間を設けるなどの対応を行いたいと考えております。（後日、改めて連絡します）

３ 休校措置中の連絡について

  ・新たな情報や決定が入り次第、安心安全メールでお知らせするとともに、東塩田小学校ホームペー

ジでもお知らせする予定です。ご確認下さい。http://www.school.umic.jp/higashishioda/

４ その他

  ・学校職員は、基本的に通常勤務の予定です。不明な点等がございましたら、東塩田小学校の方へお

問い合わせ下さい。また、お子さんに関わることで、学校に連絡していただく必要があること（新

型コロナウイルスに関しての他、ケガ、病気、事故等）についても、必ずご連絡をお願いします。

担当 上田市立東塩田小学校 教頭 宮下 聡 TEL 38-2717  FAX 38-1219

http://www.school.umic.jp/higashishioda/